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Hei 
  
Her er mine synspunkter angående kraftutbygging i Songesand (Forsand Kommune) 
  
  
Ny transformatorstasjon Helmikstøl 
Da det er et stort behov for bedre strømforsyning i dalen er jeg positiv til dette tiltaket. 
Samtidig vil dette også gi muligheter for tilkobling av småkraftvert samt også gi muligheter for bosetting i 
Daladalen. 
  
Det er viktig å ta hensyn til landskapet slik at anlegget blir minst mulig dominerende. 
Dette må tas med om det gis konsesjon. 
  
  
  
Overføring av vatn til Lyngsvatnet 
Ved bortføring av vann berøres min eiendom der jeg er fallrettshaver. 
  
Konsekvensen ved at Lyse overfører vatn til Lyngsvatnet er at kraftverket i Daladalen vil tape ca. 5 GWh. 
Får Lyse overføre vatn til Lyngsvatnet må dette tapet erstattes. 
  
Gis det konsesjon må det minimum slippes minstevassføring i alle bekker, her søkes det om overføring 
uten minstevassføring. 
  
  
Melding fra Forsand E-verk 
Jeg er fallrettshaver for det vann som søkes overført fra Kvednavatnet og fra Storlitjørna. 
  
Jeg er negativ av flere grunner til å overføre vann fra Kvednavatnet/Storlitjørn mot Skurvedalen, og mener 
derfor at det må utredes konsekvenser for følgende: 
  
-Utnyttelsen vil bli dårligere enn ved den omsøkte utnyttelsen i Norånå/Dalaånå, her må det dokumenteres 
evt. gevinster. 
-Det må dokumenteres godt både for gevinster og konsekvenser med tanke på reguleringen 
samt påvirkningen det vil ha av minstevassføringen mellom Kvednavatn og Skaratjønn. 
-Inngrep i uberørt natur. 
-Kvednavatnet et et av få vatn i området med god kvalitet og hvor fisk trives, hvilken påvirkning av fisken 
vil dette ha? 
-Forsand E-verk kan ikke rettfedriggjøre prosjektet samfunnsøkonomisk når rettigheter må eksproprieres 
og erstattes. 
-Når det gjelder å forhandle frem en frivillig løsning har Forsand E-verk ikke tatt noe initiativ til dette, dette 
må pålegges ved en evt. søknad. 
  
  
Kraftverk i Dalaånå og Nordånå 
Jeg er fallrettshaver for disse kraftverkene. 
  
Jeg er meget positiv til disse prosjektene og begrunner dette med: 



  
-Det er inngått et samarbeid/avtale mellom Småkraft og oss lokale grunneiere. 
-Her er det IKKE søkt om eksproprikasjon. 
-God utnyttelse av begge kraftverkene. 
-Delvis utbedring av ifrastruktur fra Helmikstøl til Daladalen. 
-I Daladalen vil det vil bli lagt bedre til rette for parkering,turløyper,lademulighet for mobil etc. etter avtale 
med brukerene. 
-Fiber i Dalen. 
-Godt planlagt med tanke på tunneler samt nedgravde rør. 
-Minstevassføring i begge kraftverkene. 
-Skaratjørn blir ikke regulert. 
-Tilkobling til nett skjer med kabel via tunell til Nordåna stasjon og videre derfra i eksisterende linjetrase til 
stasjon ved Helmikstøl. 
-Kort byggetid. Ca. 2år 
-Inntekter for kommunen,grunneiere og det lokale næringslivet. 
-Mulighet for fastboende,grunneigere å delta i driften. 
  
  
  
Som dere ser ovenfor er det tydelig va jeg mener, og vil skrive litt om dette. 
  
  
Songesand er ei lita bygd hvor det har vært stor aktivitet med gardsdrift, men de siste årene har drifta blitt 
lagt ned en etter en. 
  
Det er nok mange grunner til dette, men med de endringene samfunnet har medført blir det vanskelig å 
drifte gardene med tanke på inntekt. 
Hytteneeierne er nok de som ut gjør den største aktivitet i Songesand, desverre. 
  
  
Da Småkraft inviterte til samarbeid ang. kraftverk ble det plutselig tent et håp,et håp om at trenden skulle 
snus, at det allikevell kunne skapes noe, endelig. 
Dette trengte Songesand nå, Småkraft trodde på Songesand, trodde på oss, ja oss, for det er mennesker 
dette handler om. 
Å bli trodd på, satses på var nesten uvirkelig, lys i tunnelen, vi som ikke engang visste at det fantes en 
"tunnel" i Songesand. 
  
Vi signerte en avtale, en avtale vi kunne være stolta av, alle signerte i Songesand.  
Songesand "snakket" sammen, noe jeg ikke kan huske har skjedd før, og jeg er ikke den eneste. 
Songesand gjorde oss plutselig stolte. 
  
Småkraft har hele tiden invitert/informert oss underveis, for dette handlet om "oss", oss i Songesand. 
De har klar å samle oss sammen slik at Songesand har igjen blitt "ei" bygd 
  
Eksproprikasjon er et fryktet ord for oss i Songesand, fordi vi da blir "frarøvet" noe som tilhører oss. 
Småkraft "frarøver" oss ingenting, de skaper verdier i det de "andre" vil ta. Dette kalles samarbeid. 
  
For meg har Småkraft tatt "kampen" for oss uten å forlange noe som helst, det er det ingen andre som har 
gjort, ingen. 
Er dette egentilig noe å lure på? Nei, uten Småkraft taper vi alle. 
  
  
Takk 
  
Med vennlig hilsen  
  



Terje Moen 
  
  
  
  


